
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 13 de maig de 2020, de la Direcció 
General de Cultura i Patrimoni, de concessió de subven-
ció destinada a actuacions de conservació i protecció dels 
béns immobles del patrimoni cultural de la Comunitat 
Valenciana a favor de l’Ajuntament de Matet. [2020/3633]

RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2020, de la Dirección 
General de Cultura y Patrimonio, de concesión de subven-
ción destinada a actuaciones de conservación y protec-
ción de los bienes inmuebles del patrimonio cultural de la 
Comunitat Valenciana a favor del Ayuntamiento de Matet. 
[2020/3633]

Por Resolución de 28 de mayo de 2019, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 8562, 04.06.2019), se 
convocan para el 2019 las subvenciones para actuaciones de conserva-
ción y protección de los bienes inmuebles del patrimonio cultural de la 
Comunitat Valenciana.

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficiente 
en la aplicación 09.03.01.454.10.7, línea S6417000, de la Ley de presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2020 para la conservación y 
protección de los bienes inmuebles del patrimonio cultural de la Comu-
nitat Valenciana.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, acompañadas de 
la correspondiente documentación, se reunió la Comisión de Valoración 
prevista en el artículo 9 de la Orden 6/2017, de 23 de febrero, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 
7988, 27.02.2017), por la que se establecen las bases reguladoras de la 
concesión de subvenciones para actuaciones de conservación y protec-
ción de los bienes inmuebles del patrimonio cultural de la Comunitat 
Valenciana, procediendo a la valoración de las solicitudes conforme 
a los criterios de otorgamiento, selección y valoración previstos en el 
artículo 11 de la citada orden y a la emisión del informe en el que se 
concreta el resultado de la valoración, de acuerdo con el artículo 164.f 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones.

La directora general de Cultura y Patrimonio emitió resolución 
definitiva de concesión de subvenciones destinadas para actuaciones 
de conservación y protección de los bienes inmuebles del patrimonio 
cultural de la Comunitat Valenciana en fecha 24 de septiembre de 2019, 
resultando desestimada la solicitud del Ayuntamiento de Matet por insu-
ficiencia presupuestaria. El artículo séptimo de la Resolución de 28 de 
mayo de 2019 establece que «en aplicación de los criterios de valora-
ción establecidos en la orden de las bases y con la valoración correspon-
diente de todas las solicitudes que hayan cumplido los requisitos de la 
convocatoria, se elaborará una lista ordenada por la puntuación obtenida 
y con la cuantía económica a percibir según el criterio establecido en el 
artículo 5 de la presente convocatoria».

En fecha 10 de octubre de 2019, el Ayuntamiento de Matet solicita 
la revisión de la resolución desestimatoria aduciendo la urgencia apre-
miante de la actuación para la que solicita la subvención, estimándose 
el recurso de reposición por Resolución de fecha 30 de enero de 2020.

Reunida la Comisión de Evaluación y Valoración prevista en el 
artículo 11.5 de la Orden 6/2017, de 23 de febrero, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte y valorada la solicitud 
indicada, de acuerdo con el artículo quinto, epígrafe 4, de la Resolución 
de 28 de mayo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte, por la que se convocan para el 2019 las subvenciones para 
actuaciones de conservación y protección de los bienes inmuebles del 
patrimonio cultural de la Comunitat Valenciana, el importe de cofinan-
ciación se establece en función de la población del municipio, corres-
pondiéndole al Ayuntamiento de Matet, para el Proyecto de restauración 
interior de la torre árabe del Pilón con un presupuesto de 14.183,02 
euros, la cantidad de 13.473,87 euros.

Por todo ello, vistos los antecedentes y por la delegación de compe-
tencias establecida en el resuelvo cuarto apartado 1 de la Resolución 26 
de octubre de 2016 (DOGV 7906, 28.10.2016) del conseller de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte sobre delegación de competen-
cias en determinados órganos, en la que se delega en la persona titular 
de la dirección general, dentro de su ámbito competencial, los actos y 
documentos de retención de crédito, autorización de gasto, disposición 
de crédito, reconocimiento de obligaciones y propuesta de pago dentro 
de los límites legales y reglamentarios, referidos a la gestión de las 
transferencias corrientes y de capital, resuelvo:

Mitjançant la Resolució de 28 de maig de 2019, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8562, 04.06.2019), 
es van convocar per al 2019 les subvencions per a actuacions de con-
servació i protecció dels béns immobles del patrimoni cultural de la 
Comunitat Valenciana.

Consta acreditat que hi ha consignació pressupostària suficient en 
l’aplicació 09.03.01.454.10.7, línia S6417000, de la Llei de pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2020 per a la conservació i 
protecció dels béns immobles del patrimoni cultural de la Comunitat 
Valenciana.

Una vegada finalitzat el termini de presentació de les sol·lici-
tuds, acompanyades de la documentació corresponent, es va reunir la 
Comissió de Valoració prevista en l’article 9 de l’Ordre 6/2017, de 23 
de febrer, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport 
(DOGV 7988, 27.02.2017), per la qual s’estableixen les bases regula-
dores de la concessió de subvencions per a actuacions de conservació 
i protecció dels béns immobles del patrimoni cultural de la Comuni-
tat Valenciana, que va valorar les sol·licituds d’acord amb els criteris 
d’atorgament, selecció i valoració que s’estableixen en l’article 11 de 
l’ordre esmentada i va emetre l’informe en què es concreta el resultat 
de la valoració, d’acord amb l’article 164.f de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions.

La directora general de Cultura i Patrimoni va emetre la resolució 
definitiva de concessió de subvencions destinades per a actuacions de 
conservació i protecció dels béns immobles del patrimoni cultural de 
la Comunitat Valenciana en data 24 de setembre de 2019, en què va 
resultar desestimada la sol·licitud de l’Ajuntament de Matet per insu-
ficiència pressupostària. L’article 7 de la Resolució de 28 de maig de 
2019 estableix que «en aplicació dels criteris de valoració establits en 
l’ordre de les bases i amb la valoració corresponent de totes les sol·lici-
tuds que hagen complit els requisits de la convocatòria, s’elaborarà una 
llista ordenada per la puntuació obtinguda i amb la quantia econòmica 
que s’ha de percebre segons el criteri establit en l’article 5 de la present 
convocatòria».

En data 10 d’octubre de 2019, l’Ajuntament de Matet va sol·licitar 
la revisió de la resolució desestimatòria i va adduir la urgència de l’ac-
tuació per a la qual sol·licita la subvenció, i es va estimar el recurs de 
reposició mitjanant la Resolució de 30 de gener de 2020.

Reunida la Comissió d’Avaluació i Valoració prevista en l’article 
11.5 de l’Ordre 6/2017, de 23 de febrer, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport i valorada la sol·licitud indicada, d’acord 
amb l’article 5, epígraf 4, de la Resolució de 28 de maig, de la Con-
selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es con-
voquen per al 2019 les subvencions per a actuacions de conservació i 
protecció dels béns immobles del patrimoni cultural de la Comunitat 
Valenciana, l’import de cofinançament s’estableix en funció de la pobla-
ció del municipi, per la qual cosa correspon a l’Ajuntament de Matet, 
per al Projecte de restauració interior de la torre àrab del Pilón amb un 
pressupost de 14.183,02 euros, la quantitat de 13.473,87 euros.

Per tot això, vistos els antecedents i per la delegació de competèn-
cies establida en la part resolutiva quarta, apartat 1 de la Resolució 26 
d’octubre de 2016 (DOGV 7906, 28.10.2016), del conseller d’Educa-
ció, Investigació, Cultura i Esport sobre delegació de competències en 
determinats òrgans, en la qual es deleguen en la persona titular de la 
direcció general, dins del seu àmbit competencial, els actes i documents 
de retenció de crèdit, autorització de despesa, disposició de crèdit, reco-
neixement d’obligacions i proposta de pagament dins dels límits legals 
i reglamentaris, referits a la gestió de les transferències corrents i de 
capital, resolc:



Primero
Conceder la subvención por el importe de 13.473,87 euros con 

cargo a la línea de subvención S.6417000, capítulo VII, del programa 
454.10, Ayudas para la conservación y protección de los bienes inmue-
bles del patrimonio cultural de la Comunitat Valenciana de los presu-
puestos del ejercicio 2020, al Ayuntamiento de Matet para el Proyecto 
de restauración interior de la torre árabe del Pilón.

Segundo
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación 

de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y se insertará la información correspon-
diente en la sede electrónica de la Generalitat Valenciana.

Tercero
Conforme a lo establecido en el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de 2 

de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen gobierno y participa-
ción ciudadana de la Comunitat Valenciana, cualquier persona jurídica 
privada que perciba, durante el periodo de un año, ayudas de la adminis-
tración autonómica por importe superior a 10.000 euros, deberá dar la 
adecuada publicidad a la misma, indicando al menos la entidad pública 
concedente, el importe recibido y la inversión o actuación subvenciona-
da. La difusión de esta información se realizará preferentemente a través 
de las correspondientes páginas web.

Cuarto
El beneficiario de esta subvención deberá cumplir con las obligacio-

nes establecidas en el artículo 7 de la Orden 6/2017, de 23 de febrero. 
Se establece un plazo máximo de ejecución de 3 meses, a contar a partir 
del día siguiente de la publicación de esta resolución.

Quinto
La no ejecución de la actuación completa según el proyecto apor-

tado podrá dar lugar a la pérdida de la subvención o la minoración, en 
su caso, de la parte proporcional a la obra ejecutada según informe del 
técnico representante de la Administración, previa audiencia en ambos 
casos del interesado.

Sexto
El pago de las subvenciones se hará efectivo una vez realizada y 

justificada la actuación de conformidad con el artículo 12 de la Orden 
6/2017, de 23 de febrero, el resuelvo diez de la Resolución de 28 de 
mayo de 2019, y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, 
sector público instrumental y subvenciones. Así mismo deberá acre-
ditarse en la justificación el importe, procedencia y aplicación de los 
fondos propios u otras subvenciones o recursos con los que hayan sido 
financiadas las actividades subvencionadas.

Séptimo
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el pazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá interponer-
se directamente recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el artí-
culo 46 de la Ley 29/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 13 de mayo de 2020.– La directora general de Cultura 
y Patrimonio (p. d. R 26.10.2016; DOGV 7906, 28.10.2016): Carmen 
Amoraga Toledo.

Primer
Concedir la subvenció per l’import de 13.473,87 euros amb càrrec 

a la línia de subvenció S.6417000, capítol VII, del programa 454.10, 
Ajudes per a la conservació i protecció dels béns immobles del patrimo-
ni cultural de la Comunitat Valenciana, dels pressupostos de l’exercici 
2020, a l’Ajuntament de Matet per al Projecte de restauració interior de 
la torre àrab del Pilón.

Segon
La publicació d’aquesta resolució té l’efecte de notificació d’acord 

amb el que es disposa en l’article 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i la informació corresponent s’inserirà en la seu electrònica 
de la Generalitat valenciana.

Tercer
D’acord amb l’article 3.2 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de la 

Generalitat, de transparència, bon govern i participació ciutadana de la 
Comunitat Valenciana, qualsevol persona jurídica privada que perceba, 
durant el període d’un any, ajudes de l’administració autonòmica per 
un import superior a 10.000 euros, ha de donar la publicitat adequada a 
aquesta, i indicar, almenys, l’entitat pública concedent, l’import rebut i 
la inversió o actuació subvencionada. La difusió d’aquesta informació 
s’ha de fer preferentment a través de les pàgines web corresponents.

Quart
El beneficiari d’aquesta subvenció ha de complir les obligacions 

establides en l’article 7 de l’Ordre 6/2017, de 23 de febrer. S’estableix 
un termini màxim d’execució de 3 mesos, comptadors a partir de l’en-
demà de la publicació d’aquesta resolució.

Cinqué
La falta d’execució de l’actuació completa segons el projecte apor-

tat pot donar lloc a la pèrdua de la subvenció o la minoració, si escau, 
de la part proporcional a l’obra executada segons l’informe del tècnic 
representant de l’Administració, amb l’audiència prèvia de l’interessat 
en ambdós casos.

Sisé
El pagament de les subvencions es farà efectiu una vegada realit-

zada i justificada l’actuació, de conformitat amb l’article 12 de l’Ordre 
6/2017, de 23 de febrer, la part resolutiva 10 de la Resolució de 28 de 
maig de 2019, i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, sec-
tor públic instrumental i subvencions. Així mateix ha d’acreditar-se en 
la justificació l’import, la procedència i l’aplicació dels fons propis o 
altres subvencions o recursos amb els quals hagen sigut finançades les 
activitats subvencionades.

Seté
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 

interposar potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, un recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptador des de l’ende-
mà de la publicació. Igualment, pot interposar-se directament un recurs 
contenciós administratiu, davant de la Sala Contenciosa Administrativa 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el ter-
mini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació, de 
conformitat amb el que s’estableix en l’article 46 de la Llei 29/ 1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 13 de maig de 2020.– La directora general de Cultura 
i Patrimoni (p. d. R 26.10.2016; DOGV 7906, 28.10.2016): Carmen 
Amoraga Toledo.



ANNEX SUBVENCIÓ CONCEDIDA
Municipi Província Sol·licitant Bé immoble Projecte Import concedit

MATET CASTELLÓ AJUNTAMENT TORRE ÀRAB EL PILÓN PROJECTE DE RESTAURACIÓ INTERIOR DE LA 
TORRE ÀRAB EL PILÓN 13.473,87 €

*  *  *  *  *  *

ANEXO SUBVENCIÓN CONCEDIDA
Municipio Provincia Solicitante Bien inmueble Proyecto Importe concedido

MATET CASTELLÓN AYUNTAMIENTO TORRE ÁRABE EL PILÓN PROYECTO DE RESTAURACIÓN INTERIOR DE 
LA TORRE ÁRABE EL PILÓN 13.473,87 €


		2020-05-25T09:02:36+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




